Судебные акты публикуются в качестве справочной информации. Если пользователь желает получить официальный документ, необходимо

обратиться в канцелярию соответствующего суда

Дело № ГД-7/19Б3        подлинник
О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
судебного заседания

11 сентября 2019 года               город Бишкек

Первомайский районный суд города Бишкек
в составе председательствующего Сатаровой А.М.,
при секретаре судебного заседания Ибраимовой К.Б.,
с участием представителей истца Д.Л.В., действующей по доверенности от 22 ноября 2018
года  и  М.Н.Т.,  действующего  по  доверенности  от  19  ноября  2018  года,  представителя
ответчика  А.И.С., действующего по доверенности от 7 февраля 2019 года, рассмотрев в
открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Щ.Д.Д. к Г.А.И. о
взыскании части суммы долга, суд

У С Т А Н О В И Л:
Щ.Д.Д. обратился в суд с исковым заявлением к Г.А.И. о взыскании суммы долга.
В судебном заседании стороны пришли к  мировому соглашению на следующих

условиях:
- ответчик обязуется после вступления в силу настоящего судебного акта в течение

5 календарных дней возвратить сумму долга в сумме 1 003’500 (один миллион три тысячи
пятьсот)  долларов  США,  что  составляет  по  курсу  НБКР  68 238 000  сом  (шестьдесят
восемь миллионов двести тридцать восемь сом), по договору займа от 25 января 2017 года,
удостоверенного  частным  нотариусом  Первомайского  нотариального  округа  М.А.Ю.,
лицензия Министерства юстиции КР №  от 8 декабря 2004 года, зарегистрированный в
реестре за № 94, путем передачи простых именных акций ОАО «Р» в количестве 780 755
(семьсот восемьдесят тысяч семьсот пятьдесят пять) штук, указанных в пункте 2 мирового
соглашения:

- истец Щ.Д.Д. отказывается от своих требований к ответчику – должнику Г.А.И., а
также отказывается от взыскания с ответчика процентов по договору займа от 25 января
2017 года;

- в случае неисполнения должником Г.А.И. условий пункта 1 мирового соглашения
кредитор Щ.Д.Д. вправе получить исполнительный лист о взыскании с Г.А.И. суммы долга
по договору займа от 25 января 2017 года в размере 1 003’500 (один миллион три тысячи
пятьсот)  долларов  США,  что  составляет  по  курсу  НБКР  68 238 000  сом  (шестьдесят
восемь  миллионов  двести  тридцать  восемь  сом),  и  обратить  взыскание  на  простые
именные  акции  ОАО  «Р»,  в  количестве  780  755  (семьсот  восемьдесят  тысяч  семьсот
пятьдесят пять) штук, принадлежащие ответчику Г.А.И.;

-  Щ.Д.Д. обязуется не обращать взыскание по принятому в рамках данного дела
судебному акту на имущества ответчика  Г.А.И., находящиеся за пределами Кыргызской
Республики,  кроме  как  на  простые  именные  акции  ОАО  «Р»,  в  количестве  780  755
(семьсот  восемьдесят  тысяч  семьсот  пятьдесят  пять)  штук,  принадлежащие  ответчику
Г.А.И.;

-  ответчик  не  возмещает  истцу понесенные расходы по  оплате  государственной
пошлины при подаче искового заявления.

Настоящее Соглашение составлено в 3 (трех) подлинных экземплярах, имеющих
равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и один экземпляр
для  Первомайского  районного  суда  г.Бишкек,  который  приобщается  и  хранится  в
материалах дела.

С  условиями  настоящего  Соглашения  Стороны  ознакомлены  и  согласны.
Последствия  прекращения  производства  по  делу  в  связи  с  заключением  мирового
соглашения, предусмотренные статьями 175 и 220 ГПК Кыргызской Республики сторонам
разъяснены и понятны.

1

Судебные акты публикуются в качестве справочной информации. Если пользователь желает получить официальный документ, необходимо

обратиться в канцелярию соответствующего суда

Судом  сторонам  разъяснены  последствия  заключения  и  утверждения  мирового
соглашения  и  прекращения  производства  по  делу  в  соответствии  со  ст.221  ГПК
Кыргызской Республики.

Учитывая,  что  мировое  соглашение,  заключенное  между  сторонами,  не
противоречит  закону,  совершено  в  интересах  обеих  сторон,  выполнение  сторонами
условий мирового соглашения не нарушает интересы других лиц, суд полагает возможным
утвердить мировое соглашение, заключенное между сторонами.

На основании вышеизложенного и руководствуясь статьями 175, пунктом 3 статьи
220, статьями 221, 224, 225 ГПК Кыргызской Республики, суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

Утвердить мировое соглашение, заключенное между Щ.Д.Д. и Г.А.И., по которому:
- ответчик Г.А.И., обязуется после вступления в силу настоящего судебного акта в

течение 5 календарных дней возвратить сумму долга в сумме 1 003’500 (один миллион три
тысячи  пятьсот)  долларов  США,  что  составляет  по  курсу  НБКР  68 238 000  сом
(шестьдесят восемь миллионов двести тридцать восемь сом),  по договору займа от 25
января  2017  года,  удостоверенного  частным нотариусом  Первомайского  нотариального
округа  М.А.И.,  лицензия  Министерства  юстиции  КР  №   от  8  декабря  2004  года,
зарегистрированный в реестре за № 94, путем передачи простых именных акций ОАО «Р»
в  количестве  780  755  (семьсот  восемьдесят  тысяч  семьсот  пятьдесят  пять)  штук,
указанных в пункте 2 мирового соглашения:

- истец Щ.Д.Д. отказывается от своих требований к ответчику – должнику Г.А.И., а
также отказывается от взыскания с ответчика процентов по договору займа от 25 января
2017 года;

- в случае неисполнения должником Г.А.И. условий пункта 1 мирового соглашения
кредитор Щ.Д.Д. вправе получить исполнительный лист о взыскании с Г.А.И. суммы долга
по договору займа от 25 января 2017 года в размере 1 003’500 (один миллион три тысячи
пятьсот)  долларов  США,  что  составляет  по  курсу  НБКР  68 238 000  сом  (шестьдесят
восемь  миллионов  двести  тридцать  восемь  сом),  и  обратить  взыскание  на  простые
именные  акции  ОАО  «Р»,  в  количестве  780  755  (семьсот  восемьдесят  тысяч  семьсот
пятьдесят пять) штук, принадлежащие ответчику Г.А.И.;

-  Щ.Д.Д. обязуется не обращать взыскание по принятому в рамках данного дела
судебному акту на имущества ответчика  Г.А.И., находящиеся за пределами Кыргызской
Республики,  кроме  как  на  простые  именные  акции  ОАО  «Р»,  в  количестве  780  755
(семьсот  восемьдесят  тысяч  семьсот  пятьдесят  пять)  штук,  принадлежащие  ответчику
Г.А.И.;

-  ответчик  не  возмещает  истцу понесенные расходы по  оплате  государственной
пошлины при подаче искового заявления.

Производство  по  гражданскому делу по  исковому заявлению Щ.Д.Д.  к  Г.А.И.  о
взыскании части суммы долга, прекратить.

На определение может быть подана частная жалоба в порядке апелляции в судебную
коллегию по гражданским делам Бишкекского городского суда в течение 10 дней.

Председательствующий:

2

	О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
	Первомайский районный суд города Бишкек